
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

SEGUNDA-FEIRA – 15 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 113 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

▪ RESOLUÇÃO Nº 008/2024: PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DO  PRIMEIRO TRIMESTRE DE  2024-SISTEMA  ÚNICO  DA  

ASSISTÊNCIA  SOCIAL.

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

SEGUNDA -FEIRA 
15 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 113 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, D.SOCIAL E CIDADANIA 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 08 DE 11 DE JUNHO DE 2024 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Valente- Bahia, órgão 

superior de deliberação colegiada, de caráter permanente e de composição paritária 

entre governo e sociedade civil, embasado pela Lei Complementar 037 de 09 de 

setembro de 2014, em reunião ordinária ocorrida no dia 11 de Junho de 2024,  

 

Considerando o que estabelece o §3 do artigo 4º e artigo 29 da Portaria SJDHDS 

nº 123, de 18 de agosto de 2016 que regulamenta o repasse fundo a fundo no Estado 

da Bahia. Considerando, 

 

Considerando a Portaria Nº 113, de 10 de dezembro de 2015, que regulamenta o 

cofinanciamento do Sistema Único de Assistência Social  

- SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a fundo  

 

RESOLVE: 
 
 
Art.1º. Aprovar a Prestação de Contas do Primeiro Trimestre de 2024-Sistema Único 

da Assistência Social de Valente- Bahia, referente às três esferas de governo: 

municipal, estadual e federal. 

 
Art.2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de deliberação pela plenária. 

 

Valente, 11 de Junho de 2024. 

 
Aline Oliveira Araújo 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Valente 

Dispõe sobre Prestação de Contas do Primeiro Trimestre 

de 2024-Sistema Único da Assistência Social de Valente- 

Bahia, referente às três esferas de governo: municipal, 

Federal e Estadual. 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2024-07-15T11:59:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




